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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr2tS Prot. Vau Dejes me ¢ . 0¢.2023

NJOFTIM PR DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa

(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét e fshatit Gomsiqe (t&€ pajisur me dokument

identifikimi), Njesia Administrative Vau Dejes t& b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimet
e méposhtéme:

1.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me aft 10 vjecar siperfagen prej 0.2705 ha “ Pér
géllime pushimi, argétimi, shéndetesore dhe pér veprimtari turistike, kampingje ( kénde
lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj.) né ekonominé pyjore Gomsiqge”.

2.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me aft 10 vjecar siperfagen prej 2.02 ha “ Pér
qgéllime pushimi, argétimi, shéndetesore dhe pér veprimtari turistike, kampingje ( kénde
lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj.) né ekonominé pyjore Gomsiqe”.

(Paragitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s&é mjedisit-sektori menaxhimit t€ pyjeve
dhe kullotave)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 22.05.2023 ora 10.00 fshati Gomsiqe, Njésia Administrative
Vau Dejes.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@yvaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).

L

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Tele Ealfslq@.jS 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT-VENDIM

Nr. fj ., daté LY - 04 2023

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 0.2705 ha “Pér qéllime
pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje (kénde

lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj)”, né Ekonomité Pyjore Gomsige”.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, Nenin 27 pika 5, Nenin 54 , Nenin 18 t¢ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore, i ndryshuar. neni 25 ¢ Ligjit Nr.57, 30.04.2020 “Pér pyjer”. Pikén 49 &
VKM-sé Nr. 433, daté 08.06.2016. “Pér wransferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s¢ inventareve dhe akiualisht wé administrim (¢ Ministrisé sé Mjedisit e 1é ish
komunave/bashkive”, i ndryshuar; Pikén nr. 2, gérma (a) dhe pikén 7 € Udhézimit t& Ministrit t&
Mijedisit nr. 1. daté 09.06.2016 t& “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit 1é shqyrtimit e (¢ miratimit 1¢
kérkesave pér dhénien né pérdorim 1é fondit pyjor dhe kullosor publik™, i propozojmé Késhillit té

Bashkisé Vau Dejés, ku n¢ mbledhjen e datés : 2023 té:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes prej 0.2705 ha “Pér géllime pushimi, argétimi,
shéndetsore, shogérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje (kénde lojrash. mjedise sportive,
shplodhése, kulturore, etj ", né Ngastrén nr.50 té Ekonominé Pyjore Gomsiqge.

2.Afati 1 dhénies me gera té jeté 10 (dhjeté) vjet.

3.Vlera e dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM nr.559. dat¢ 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe rtarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari

ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore ™.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit " Vau Dejés. Telefon IFaks (13535 2612 0006, e-mail - infoiavaudejes.gov.al



4.Ngarkbhet per zbatimin e vendimit Drejtoria e Pyjeve Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit .

= 5.Ky vendim hyn né fuqi sipas sipas nenit 55. pika 6 & ligjiit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETARI
Mark Babani

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit ™ 'au Dejés. Telefon/I-aks 00355 2612 0006, e-mail: inforavaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr._ 2p prot. Vau Dejés, mé#.ﬁ_(,_.2023
RELACION

Pér dhénien né pérdorim me Kontraté qiraje té fondit pyjor pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqgerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde

lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér

funksionet e Bashkis€, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020,date 30.4.2020
“Pér Pyjet”.neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika e(l)
.neni 18 pika 2 , &shté kompetencé e Késhillit té Bashkisé , dhénia me qira té tretéve té pronave
té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ** Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e té¢ miratimit t&¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfaqja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti néshtrohet procedurés
s¢ konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Siperfaqja qé planifikohet té jepet né pérdorim éshte 0.2705 ha.

Né funksion t& siperfages qé merret né pérdorim, sipasVKM-sé nr.559, daté 29.07.2022Pér
pércaktimin e g¢mimevedhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca
1, pika 6/1, si me poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



6.Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari

. \turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj.”.

& Siperfaqia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
N/ - Pérdorimi i né Ha lek/Ha/vit
' territorit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll Trungishte 198000 132825 110000
2 Pyll cungishte 138600 99000 82500
3 Pyll shkurre 138600 99000 82500
4 Kullota 138600 99000 82500
5 Toké me Bimési pyjore, djerr 99000 57200 49500
6 Inproduktive 99000 57200 49500

Afati i dhenies me qira do té jeté 10vjet.

1. Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik, 29,755 leké né vit
(Njezete e nente mije e shtateqind e pesedhjete e pese ) leké.

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore” siperfaqja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés I11.5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me ujé,natyroré apo
artificialé,Jaguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e Kkrijuar nga vija ujore
tek vija e krijuar nga gjurma e 1éné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfages prej
0.2705 ha Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike
,Jkampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”.

Bashkélidhur po ju dérgojmé.
1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né€ miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Mark Sulj Ing.Zeqir Ujka
> ' Miratoi
Drejtori

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Te/efoM 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al




PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

Data Pergatitjes: 06.04.2023

SIPERFAQE

$=0.2705 Ha

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE GOMSIQE
NR.PASURISE _50-S1  VOL FQ

SHKALLA 1:10000
INDEKSI | HARTES

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER

Ekonomia Pyjore Gomsige

F: GOMSIQE

POROSITES :

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

51ges

KOORDINATAT E KONTURIT:

1) X: 4656289.5
2) X:4656375.3
3) X:4656365.3
4) X: 4656306.7

5) X:4656292.7
6) X: 4656262.7

Y:4390022.3
Y:4390103.5
Y:4390114.5
Y:4390061.8
Y:4390075.7
Y: 4390049.8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT-VENDIM

Nr._§ ,date /f . 04 2023

“P¢r dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 2.02 ha “Pér géllime
pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike, kampingje (kénde

lojrash, mjedise sportive, shplodhése, kulturor etj)”, né Ekonomité Pyjore Gomsiqe™.

Né mbéshtetje t&¢ Nenit 9 nénpika 1.2. Nenit 18 dhe Nenit 27 pika 5. Nenit 54 t& Ligjit Nr. 139/2015.
“Pér vetégeverisjen vendore’, i ndryshuar: Nenit 25 t& Ligjit Nr. 57, dat¢ 30.04.2020. “Pér pyjer”.
Pikés 49 t¢ VKM-sé¢ Nr. 433, daté 08.06.2016. “Pér transferimin né pronési té bashkive 1é pyjeve dhe
kullotave, sipas listés sé inventareve dhe aktualisht né administrim ¢ Ministrisé sé¢ Mjedisit e 1e
ishkomunave/bashkive ", i ndryshuar; Pikés 2. gérma (a) dhe pikes 7 t¢ Udhézimit t& Ministrit (&
Miedisit Nr. 01, daté 09.06.2016, “Pér rregullat . procedurat ¢ kérkimit , (¢ shqyrtimit e 1€ miratimit 1é
kérkesave pér dhénie né pérdorim 1é fondit pyjor dhe kullosor publik™, i propozojmé Késhillit té

Bashkisé Vau-Dejés, ku né mbledhjen e datés . .2023:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim ¢ sipérfaqes p;'ej 2.02 ha “Pér gellime pushimi, argétimi.
shéndetsore, shogérore dhe pér veprimiari turistike, kampingje (kénde lojrash, mjedise sportive,
shplodhése. kulturore etj ", né Ngastrén nr.108 té Ekonomisé Pyjore Gomsiqe.

2.Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjeté) vjet.

3.Vlera vjetore e dhénies né pérdorim té jeté sipas VKM-s¢ Nr. 559, daté 29.07.2022. " Pér pércaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrviézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimiari

ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

Adresa’ Rruga "Qafa e Gurit " Vau Dejés. Telefon IFaks 00335 2612 0006, e-mail - inforavaudejes.gov.al
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.4.N§é§kohet per zbatimin e vendimit Drejtoria e Pyjeve Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit .
5.Ky vendim hyn ne fuqi sipas sipas Nenit 55. pika 6 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETARI
Mark Babani

NI MUNGESE DH

2 ME URDHER

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit ™ 1au Dejés. Telefon I"aks 00335 2612 0006, e-mail: inforavaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. ./ prot. Vau Dejés, mé /f . 9¢.2023

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me Kkontraté qiraje té fondit pyjor pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde

lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés. &shté njé ndér

funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020.date 30.4.2020
“Pér Pyjet”,neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim té& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika e(l)
.neni 18 pika 2 , éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé , dhénia me qira t€ tretéve t&€ pronave
t& Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t&¢ miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim t&é fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfaqgja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti néshtrohet procedurés
sé konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Siperfaqja qé planifikohet té jepet né pérdorim éshte 2.02 ha.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipasVKM-sé¢ nr.559, daté 29.07.2022"Pér
pércaktimin e ¢mimevedhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™,Shtojca
1.,pika pika 6/1, si me poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



6.Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari

-',tluristike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj.”.

Siperfaqia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
e Pérdorimi i né Ha lek/Ha/vit
' territorit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll Trungishte 198000 132825 110000
2 Pyll cungishte 138600 99000 82500
3 Pyll shkurre 138600 99000 82500
4 Kullota 138600 99000 82500
5 Toké me Bimési pyjore, djerr 99000 57200 49500
6 [nproduktive 99000 57200 49500

Afati i dhenies me qira do té jeté 10vjet.

1. Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik, 222 200 leké né vit
(Dyqind e njezete e dy mije e dyqind ) leké

2. Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe
gjerésisé té brigjeve té burimeve ujore”,siperfaqja qe do jepet né pérdorim
ndodhet jashté bregut té ligenit sipas pikés II1.5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me
ujé,natyroré apo artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira
tokésore e krijuar nga vija ujore tek vija e krijuar nga gjurma e léné nga uji né
vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé perimetrin e trupit ujor.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfages prej
2.02 ha Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike
,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”.

Bashkélidhur po ju dérgojmé.
1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka
y (~
Miratoi
Drejtori
Rrok Ftoni
f

i
f
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al




PLAN RILEVIMI

PERGATITL: A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE GOMSIQE
" NR.PASURISE __108-S1 VOL FQ
Data Pergatitjes: 06.04.2023
SHKALLA  _1:10000
SIPERFAQE INDEKSI | HARTES Ekonomia Pyjore Gomsige

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: GOMSIQE

$=2.0202 Ha

POROSITES :

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

KOORDINATAT E KONTURIT:

1) X: 46544709  Y:4388818.9
2) X:4654456.1  Y:4388884.8
3) X:4654475.0  Y:4388976.0
4) X:4654328.9  Y:4388902.3
5) X:4654332.4  Y:4388773.3
6) X:4654377.2  Y:4388788.8
7) X:4654393.1  Y: 4388770.9




